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یادداشت

مشاوره هاي غیرقانوني بانکي 
بدون داشتن صلاحیت فني و مالي

نظام بانکي کشور یک زخم مزمن دارد که  �
هنوز مرهم نشده است. مرهم این زخم این بوده 
که قانون و به تبع آن آیین نامه هاي سال هاي ۵۱ 
و ۶۲ در قالب تدوین لایحه جامع نظام بانکداري 
اصلاح شود اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است. 
شرایطي که اکنون بانک هاي ما از آن تبعیت 
مي کنند، با شرایط فعلي اقتصاد جهاني، بانکي 

و اقتصاد خاص کشور متفاوت است. 
قوانین ما حداقل به حدود ۴۰ سال پیش 
یعني سال ۶۲ برمي گردد؛ این در حالي است 
که قرار بوده در مدت پنج سال در قانون 
عملیات بانکداري بدون ربا بررسي مجدد 
صورت گیرد که متأسفانه از سال ۶۷ تاکنون 
ملغي مانده و هیچ تغییري در آن ایجاد 
نشده است. یعني نظام بانکي ما به دلیل 
اینکه با شرایط روز بین المللي فاصله زیادي 
دارد، به لحاظ ساختاري، سهام داري، تجهیز 
و تخصیص منابع و ارتباط بانک ها با دولت و 
مجلس، تصویر روشني ندارد. نظام بانکي ما به 
تبعیت از برخي قوانین و سیاست هاي مجلس 
و تصمیمات دولت برآمده است یعني در 
خدمت مجلس و دولت بوده است و به همین 

دلیل نارسایي هایي دارد.
 امروز نظام بانکي ما در جهت فضاي 
کسب وکار جدید حرکت نکرده است. به عنوان 
مثال، نظام بانکي به فعالیت هاي جدید آي تي، 
آي سي تي و شبکه هاي اجتماعي که تولید 
و شغل را دربر دارند، ورود نکرده است. یکي 
از زمینه هایي که در آن غفلت شده، این بوده 
است که به جاي بررسي کارشناسي طرح ها 
و پروژه هایي که توسط کارشناسان بانک ها 
انجام مي شد، در دو دهه گذشته تغییرات 
جدي در حوزه اقتصاد صورت گرفته است. 
قرار بود شرکت هاي مشاوره مالي اقتصادي 
شناسنامه دار و داراي مجوز ایجاد و طرح ها و 
پروژه ها توسط این نوع شرکت ها بررسي شود 
و اشخاص حقیقي و حقوقي در صورت داشتن 
پروژه به آن شرکت ها مراجعه و شرکت ها طرح 
را بازبیني و بررسي کنند و حتي اگر شرکتي در 

این زمینه فعال است، تقویت شود. 
اما متأسفانه این بحث ناتمام ماند و در 
حال حاضر کمتر بانکي از این نوع شرکت ها 
که فعالیتشان مورد تأیید بازارهاي مالي باشد، 
استفاده مي کند. تمامي این موارد موجب شده 
است واسطه هایي تحت عنوان مشاوره هاي 
غیرقانوني شکل بگیرد و از طریق روابطي 
که با بانک ها برقرار مي کنند، تسهیلاتي را به 
متقاضیان پرداخت کنند. متأسفانه فعالیت 
این گروه ها تحت عنوان مشاوره بانکي در حال 
گسترش است ضمن اینکه نه صلاحیت فني 
و نه مالي دارند. این موضوعات فقط در کانال 
بحث فساد شکل مي گیرد. یعني نتیجه این 
واسطه گري ها جز گسترش فساد و ایجاد موانع 

جدي براي اصلاح ساختار نظام بانکي نیست.
 بنابراین باید قانون تغییر کند و بانک ها با 
شرایط جدید، فعالیت هایي که در حوزه  آي تي 
و آي سي تي و دانش بنیان شکل مي گیرد را 
تنظیم، تدوین و اعلام عمومي کنند. نکته 
دیگر شکل گیري شرکت هاي مشاوره اقتصادي 
و مالي است که باید در بازارهاي مالي شکل 
بگیرد و تابع شرایطي باشد که مقام ناظر بازار 
مالي آن را ایجاد و شرایط را اعلام کند تا افرادي 
که سابقه کار مفید در حوزه هاي اقتصادي و 
مالي دارند، شرکت ها را شکل دهند و از طریق 
این شرکت ها طرح ها و پروژه هاي نظام بانکي 
بررسي و اعلام شود و بانک ها براساس آن براي 
پرداخت تسهیلات تصمیم گیري کنند. مسئولیت 
بعدي بر عهده شرکت هاي مالي است که باید 
پاسخ گو باشند که آیا این طرح ها از ارزیابي هاي 
فني، مالي و اقتصادي لازم برخوردار بوده اند 
یا نه. اینها حداقل هایي است که مي توان براي 
رفع مشکلاتي که در حال حاضر عمومیت 
پیدا کرده، در کوتاه مدت در نظر گرفت. بانک 
مرکزي تاکنون براي جلوگیري از فعالیت این 
مؤسسات ورود نکرده است اما به عنوان مقام 
ناظر مي تواند نسبت به شکل گیري شرکت هاي 
مشاوره اقتصاد و مالي و صدور مجوزهاي لازم 
اقدام کند. علاوه بر این شرکت ها در صورت خطا 
به نظام بانکي و بانک مرکزي پاسخ گو باشند؛ 

کاري که در نظام بانکي دنیا انجام مي شود.
 در نظام بانکي ما هم این بحث به صورت 
جدي از دو دهه گذشته در وزارت اقتصاد و 
دارایي آغاز شد و بخشنامه اي براي شکل گیري 
و گسترش این شرکت ها از سوي طهماسب 
مظاهري وزیر وقت به نظام بانکي صادر شد اما 
متأسفانه دنبال نشد. این اتفاق پاي افرادي را 
به عنوان واسطه یا دلال وارد حوزه هاي مالي 
کرد و ورود نامیموني براي نظام بانکي شد و هم 
فساد از این ناحیه شکل گرفت و هم شرکت هاي 

غیرقانوني کم کم عمومیت پیدا کردند. 
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 معاون اسبق وزیر اقتصاد

در شرایطي که تولید براي گرفتن وام با مشکلات زیادي مواجه 
است، بخش غیرمولد به راحتي از سیستم بانکي با سودهاي بالا 
وام مي گیرد و بانک مرکزي هم نظارتي براین موضوع ندارد. این 
را نه فقط گزارش ها که اظهارات کارشناسي نیز تأیید مي کند. این 
روزها مؤسسه هایي تحت عنوان «مشاوره هاي وام بانکي» با دفتر و 
دستک هایي در جاي جاي شهر فعالیت دارند و بازارشان هم داغ است؛ 
مؤسسه هایي که بنا به گفته هاي کارشناسان بانکي، قانوني نیستند و 
فساد را در کشور گسترش داده اند. این مؤسسه ها که وام هاي زیادي 
را به متقاضیان پرداخت مي کنند، شروطي هم دارند. این وام ها که با 
توجه به توانایي و شغل افراد پرداخت مي شود، بسته به ارزش سند 
ملکي و محل ملک متفاوت است؛ تا جایي که برخي از این مؤسسات 
تا ۵۰ درصد و برخي دیگر تا ۸۰ درصد سند ملکي وام مي دهند. اما این 
مؤسسات در حالي کار غیرمولدها را راحت تر کرده  اند که کارشناسان 
بانکي در گفت وگو با «شرق» تأکید دارند که فعالیت این مؤسسات 
پاي واسطه گران و دلالان را به حوزه هاي مالي باز کرده است و ورود 
نامیموني براي نظام بانکي شده است. این کارشناسان همچنین تأکید 
دارند که در دو دهه گذشته قرار بود شرکت هاي مشاوره اقتصادي و 
مالي تحت نظارت بانک مرکزي شکل بگیرد؛ حتي بخش نامه هایي هم 
از سوي وزارت اقتصاد صادر شد اما راه به جایي نبرد و این موضوع 
هم فساد و هم شرکت هایي را تحت عنوان مشاوره هاي غیرقانوني وام 

بانکي گسترش داد.
 وام به شرط سند ملکي

براي مشاوره وام بانکي با یکي از آگهي ها تماس مي گیرم. از میزان 
و شرایط وام مي پرسم. آقاي جواني مي پرسد، سند ملکي دارید؟ وقتي 
پاسخ مثبت مي دهم ادامه حرفش را مي گیرد و تأکید مي کند: «ارزش 
آن چقدر است؟» می گویم: «۴۰۰ میلیون تومان». ادامه مي دهد: 
«۷۰ درصد سند ملکتان را وام مي دهیم. نهایتا با سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان مي توانید وام بگیرید». درباره میزان سود وام مي پرسم که 
پاسخ مي دهد: «پنج ساله، ماهي پنج میلیون تومان و سه ساله، ماهي 
هفت میلیون تومان با سود ۱۸ درصدي». او این را هم اضافه مي کند: 
«اگر رقم بیشتري لازم دارید باید وام مضاربه بگیرید. اما اگر سند دو 
ملک داشته باشید مي توانید تا ۴۰۰ میلیون تومان هم وام دریافت 
کنید». درباره شرایط وام مي پرسم که مي گوید: «براي دریافت این نوع 
وام باید هر شش ماه یک بار سود پرداخت کنید. اگر ارزش ملکتان ۴۰۰ 
میلیون تومان باشد مي توانید ۲۸۰ میلیون تومام وام بگیرید». او این را 
هم اضافه مي کند: «اگر نیازمند وام هستید هر چه زودتر اقدام کنید تا 

قبل از پایان سال کارهایتان انجام شود».
 ۶۰ تا ۷۰ درصد ارزش  سند ملکي

شماره دیگري را مي گیرم. از جزئیات وام بانکي مي پرسم که خانمي 
پاسخ مي دهد: «چه مبلغي مدنظرتان است؟» مي پرسم: «شما تا چه 
سقفي وام مي دهید؟» پاسخ مي دهد: «بستگي به سند ملکي شما دارد. 

شما چه رقمي مدنظرتان است که اطلاعات بیشتري را در اختیارتان 
بگذارم». ادامه حرفش را مي گیرد و اضافه مي کند: «سند ملکي دارید؟ 
کدام منطقه هستید؟ ارزش ملکتان چقدر است؟» وقتي اطلاعات را 
مي گیرد، مجددا پاسخ مي دهد: «۶۰ تا ۷۰ درصد سند ملکي تان وام 
مي دهیم». درباره سود آن مي پرسم که کمي مکث مي کند و مي گوید: 

«در جریان جزئیات نیستم و یک مرتبه گوشي را قطع مي کند».
 سند ملکي تنها براي استان تهران

سومین شماره را مي گیرم. چند بوق مي خورد. آقایي گوشي را 
برمي دارد. همین که درباره میزان وام مي پرسم، مي گوید: «چقدر نیاز 
دارید؟» مي گویم: «شما چقدر وام مي دهید؟» ادامه مي دهد: «فقط 
با سند ملکي، آن هم ۷۰ درصد ارزش ملک را وام مي دهیم». او این 
توضیح را هم مي دهد که سند ملکي باید براي استان تهران باشد و 
همه مدارک، از جمله برگ سبز سند یا بنچاق، پایان کار، فیش چهارگانه 
آب، برق، گاز و تلفن، کارت ملي و شناسنامه مالک و متقاضي همراهتان 
باشد. همین طور که صحبت مي کند، بار دیگر مي پرسد: «چه مبلغي 
نیاز دارید؟ ملکتان کجاست و چقدر ارزش دارد؟» همین که محله را 
مي گویم، پاسخ مي دهد: «یک لحظه گوشي را داشته باشید» و مجددا 
مي پرسد: «ملکتان چقدر ارزش دارد؟» تا ارزش ملک را مي گویم، ادامه 
مي دهد: «۷۰ درصد ارزش ملکتان مي توانید وام بگیرید» و یک مرتبه 
اضافه مي کند: «یک لحظه گوشي را نگه دارید». پاسخ تلفن دیگري را 

مي دهد و یک مرتبه گوشي را قطع مي کند. 
 وام هایي متناسب با شغل و درجه توانایي افراد

به شماره دیگري زنگ مي زنم. آقایي با صداي گرفته مي گوید: 
«وام هاي ما صنعتي و تجاري براي کارخانه ها، واردکنندگان و تجار 
است». او در همین حال اضافه مي کند: «سقف وام بستگي به توانایي 
افراد متفاوت است. اما ۱۰ میلیارد و پنج میلیارد تومان هم وام داده ایم». 
درباره نرخ سود مي پرسم که مي گوید: «۱۸ درصد است». او همچنین 
با بیان اینکه در مقابل پرداخت وام وثیقه مسکوني دریافت مي کنیم، 
درباره میزان کارمزد نیز مي گوید: «کارمزد بسته به نوع کار متفاوت 
است و بعد از اتمام کار گرفته مي شود و معمولا چهار تا شش درصد 

است». بعد یک مرتبه مي پرسد: «شغلتان چیست؟ شرکت هم دارید؟» 
و بي آنکه مکثي کند، مي پرسد: «حالا چقدر نیاز دارید؟» وقتي مبلغ وام 
را مي گویم، اضافه مي کند: «براي پرداخت وام قرارداد مي بندیم و از هر 
بانکي که حساب داشته باشید، استفاده مي کنیم؛ در غیر این صورت به 

بانک موردنظر معرفي تان مي کنیم».
 ارزش ملکتان چقدر است؟

شماره دیگري را مي گیرم. این بار هم اولین سؤالي که پرسیده 
مي شود، این است که «ملک دارید یا نه» و دوباره مي پرسد: «چقدر نیاز 
دارید؟» مي گویم: «۵۰۰ میلیون تومان». سریعا مي پرسد: «ارزش ملکتان 
چقدر است؟» وقتي مي گویم «۴۷۰ میلیون تومان» خنده اي سر مي دهد 
و مي گوید: «فقط مي توانید ۳۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصدي 
وام بگیرید». او اضافه مي کند: «اگر ۵۰۰ میلیون تومان وام لازم دارید 

حداقل ارزش ملکتان باید ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان باشد».
در این صورت مي توانید ۳۰۰ میلیون تومان با سند ملکي و ۲۰۰ 
میلیون تومان با مجوز کاري وام بگیرید. درباره مجوز کاري مي پرسم 
که پاسخ مي دهد: حداقل باید کارخانه دار، دکتر و مهندس باشید و جواز 

کسب داشته باشید.
 وام فني حرفه اي

وامي که یکي دیگر از مؤسسه هاي مشاوره  وام بانکي پرداخت 
مي کند، وام فني حرفه اي است. خانمي دراین باره مي گوید: وام هاي ما از 
۲۰ میلیون تا ۷۰ میلیون تومان و نرخ سود هم هشت تا ۱۴ درصد است. 
تسویه حساب آخر کار انجام مي شود و ۱۰ درصد هم کارمزد دارد. درباره 
نوع وثیقه که مي پرسم، مي گوید: دراین باره باید با وکیلمان صحبت کنید.

  ۸۰ درصد  ارزش سند ملکي
مؤسسه دیگري که در منطقه ۱۳ تهران واقع شده، تا ۸۰ درصد سند 
ملکي وام مي دهد. مسئول مربوطه درباره جزئیات وام بانکي مي گوید: 
نرخ سود وام ۱۸درصد است و ۱۰ درصد کارمزد مي گیریم. البته بستگي 

دارد ملکتان در کجا واقع شده باشد و چقدر ارزش داشته باشد؟
  ۵۰ درصد ارزش سند ملکي 

با آخرین شماره تماس مي گیرم. آقاي مسني مي گوید: این مؤسسه 
دو نوع وام پرداخت مي کند؛ یکي سرمایه آزاد و دیگري وام بانکي. وام 
بانکي روال خود را دارد که بعد از پیداکردن بانک، درصد و میزان آن 
اعلام مي شود؛ اما براي وام سرمایه آزاد یا مضاربه باید ماهي پنج درصد 
سود پرداخت کنید تا اصل پول برگردد. مثلا براي وام صدمیلیون توماني 
باید ماهي پنج میلیون سود پرداخت کنید. او درباره میزان وام نیز اضافه 
مي کند: ۵۰ درصد سند ملک را وام مي دهیم. کارمزد هم روال دفتري 

دارد و بعد از بررسي سند و میزان وام دریافتي اعلام مي شود.
با توجه به آگهي هاي رنگارنگي که هر روز صفحات روزنامه ها را به 
خود اختصاص مي دهد، تشکیل شرکت هایي با عنوان مشاوره اقتصادي 
و مالي تحت نظارت بانک مرکزي مي تواند هم از بروز فساد در کشور 

جلوگیري کند و هم پرداخت وام ها نظام مند تر شود.

کارگران دیروز مقابل شورای نگهبان تجمع 
کردند. خواست آنها تفکیک دارایی کارگران از اموال 
عمومی است. آنها در تجمع اعتراضی که با هدف 
اعتراض به تصویب بند ز تبصره ۷ لایحه بودجه 
برگزار شد، اعلام کردند: حق درمان کارگران جزء 
اموال عمومی کشور نیست و هر کس این دو را با 
هم خلط می کند، از حقوق اطلاعی ندارد و جایش 
در مجلس شورای اسلامی نیست. به گزارش ایلنا، 
از ساعت ۹ صبح دیروز (چهارشنبه ۲ اسفندماه) 
تجمع اعتراضی کارگران مقابل ساختمان قدیم 
مجلس شورای اسلامی آغاز شد. در این تجمع که 
چندصد نفر از کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی 
حضور داشتند، با هدف اعتراض به تصویب بند ز 
تبصره ۷ لایحه بودجه برگزار شده است. حاضران 
در تجمع با دردست داشتن پلاکاردهایی از یک طرف 
اعتراض خود را به تصویب این بند نشان می دهند 
و از طرف دیگر از شورای نگهبان می خواهند 
جلوی دست اندازی به اموال کارگران را بگیرد. 
شعارهای پلاکاردها اکثرا در ارتباط با درخواست از 
فقها و حقوق دانان شورای نگهبان برای جلوگیری 
از تصویب بند ز است. فراخوان این تجمع توسط 
اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری و کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار، چند روز پیش منتشر 
شد و تشکل های کارگران و بازنشستگان استان های 

مختلف از این تجمع حمایت کردند.
رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری 
در تجمع کارگران و بازنشستگان مقابل ساختمان 
شورای نگهبان در اعتراض به تصویب تبصره «ز» 
بند ۷ لایحه بودجه سال ۹۷ گفت: امروز آمده ایم 
که صدای مستضعفان را به گوش اعضای شورای 
نگهبان برسانیم؛ چراکه دارند به اموال کارگران 
در صندوق درمان سازمان تأمین اجتماعی چوب 
حراج می زنند. وی افزود: کارگران ضعیف ترین اقشار 
جامعه هستند بنابراین نباید اجازه دهیم عده ای که 
در مجلس از حقوق خصوصی و عمومی و وجه 
تمایزات آنها اطلاع ندارند، به اموال آنان نگاهی 
غیرحمایتی داشته باشند. صادقی با بیان اینکه آنچه 
در صندوق درمان سازمان تأمین اجتماعی وجود 
دارد، از پول همین کارگران و زحمتکشان جمع شده 
است، گفت: واریز حق درمان کارگران به خزانه داری 
دولت خلاف اصل ۵۳ قانون اساسی است. حق 
درمان کارگران جزء اموال عمومی کشور نیست 
و نخواهد بود و هر کس که این دو را با هم خلط 
می کند، از حقوق اطلاعی ندارد و جایش در مجلس 
شورای اسلامی نیست. وی با بیان اینکه بهتر است 
دولت به  جای اموال کارگران، اموال وزارت بهداشت 
و صندوق های بیمه ای تحت نظر خود را به حساب 

خزانه داری واریز کند، گفت: ما نمی دانیم چرا با وجود 
اعتراضات مکرر باز هم عده ای با وزیر بهداشت در 
عدم اجرای قانون (اصل ۵۳ قانون اساسی) همراهی 
کردند؟! این باید برای ما روشن شود که چرا چنین 
حرکتی علیه ضعیف ترین اقشار جامعه انجام 
شده است؟! رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه 
کارگری با بیان اینکه قانون به صراحت گفته است 
که هزینه های حوزه درمان سازمان تأمین اجتماعی 
باید توسط این سازمان اداره شود، افزود: مجلسی که 
فقرا به آن راه پیدا نکنند و طرفداران ثروت در آن 
بر سر کار بیایند، نتیجه اش همین می شود که اجرای 
قانون دست کم گرفته می شود. امروز وزیر بهداشت 
نه در جایگاه وزیری بلکه در جایگاه رئیس جمهوری 
نشسته است. صادقی افزود: از جناب آقای جنتی، 
رئیس محترم شورای نگهبان رهبری می خواهیم که 
مانع از واریز حق بیمه های کارگران به خزانه داری کل 
کشور شود؛ چراکه این وسط کارگران چوب عده ای 
پزشک را می خورند که با درآمدهای نجومی هر روز 
قدرتمندتر می شوند و حالا هم از حق درمان کارگران 
برای ثروتمندترشدن استفاده می کنند. این وسط همه 
می دانیم که طرح تحول سلامت شکست خورده است 
و این پول ها هم که قرار است به خزانه داری منتقل 
شود، به ناکجاآباد می رسد. صادقی با بیان اینکه 
نباید اجازه دهیم مجلس شورای اسلامی، مجلس 
لردها شود، گفت: نمایندگان مجلس اگر دلشان برای 
نظام درمانی کشور می سوزد، پول شرکت های دولتی 
را به این منظور اختصاص دهند و آن را با تصویب 
قانون راهی خزانه داری دولت کنند. صادقی با بیان 
اینکه سازمان تأمین اجتماعی به ورطه ورشکستگی 
رسیده است، گفت: شرایط سازمان تأمین اجتماعی 
به  گونه ای نیست که کسی قصد دست اندازی به 
اموال بیمه شدگان را در آن داشته باشد. توجه 
داشته باشید که در لایحه بودجه بندهای دیگری 
برای دست اندازی به اموال کارگران وجود دارد که 
این بار صندوق بازنشستگی را هدف گرفته است.
ما بارها به صراحت مشخص  کرده ایم که اوضاع روز 
به روز به سمت بحرانی تر شدن پیش می رود و نباید 
بیش از این شرایط را برای بیمه شدگان اسفناک تر کرد. 
این کارگران که اینجا جمع شده اند، طرفداران نظام و 
رهبری هستند و در چنین شرایطی نباید به آنها بیش 
از این ظلم شود. صادقی افزود: چند سال پیش در 
تجمع دیگری مقابل همین ساختمان مجلس قدیم 
آمدیم و شعار دادیم: «مجلس به ما عیدی داد/ 
یک نان آجری داد» و حالا هم همین شعار را تکرار 
می کنیم؛ بنابراین از شورای نگهبان می خواهیم که با 
ابطال این تبصره ضدقانونی به ما به  جای نان آجری 

شهد شیرین عیدی دهد.

بخش نامه هایي که یکي یکي خط مي خورند

وام غیرمولدها بي دردسرتر از مولدها

 تجمع اعتراضى کارگران مقابل
 شوراى نگهبان

تکذیب  پرواز اجباري
...هیچ کس حتي رئیس جمهور، عالي ترین مقام 
اجرائي کشور هم نمي تواند خلباني را به پرواز یا عدم 
پرواز وادار کند.او ادامه مي دهد: نمایندگان مجلس 
این موضوع را قطعا مي دانند، اما این موضوع از جانب 
این نماینده نمي دانم به چه دلیلي مطرح شده است.

طباطبایي همچنین در مورد ادعاي دریافت چك 
به منظور اجبار براي پرواز نیز مي گوید: هر شرکت 
هواپیمایي براي استخدام خلبان و آموزش او، 
هزاران دلار خرج مي کند. بر همین اساس از خلبانان 
در تمامي ایرلاین ها تعهد گرفته مي شود تا در ازاي 
هزینه اي که براي آموزش این خلبان صرف شده، آنها 
به مدت ۱۰ سال، مکلف به خدمت شوند. به همین 
منظور چك یا سفته اي از آنها دریافت مي شود. درست 
مشابه دانشجویي که بورسیه شده و مکلف است 
دوبرابر سنوات تحصیل، در کشور خدمت کند. به گفته 
او، برخي از خلبانان پس از آموزش به ایرلاین هاي 
دیگر رفته یا کشور را ترك مي کنند. هم اکنون خلباني 
داریم که پس از آموزش از اینجا رفته و در اسرائیل 
پرواز مي کند. نماینده شیراز در مجلس نیز دراین باره 
در گفت وگو با فارس، گفت: مدیرعامل هواپیمایی 
آسمان به دلیل سهل انگاری در این حادثه باید برکنار 
شود. مسعود رضایی همچنین خبر داد: بنده یک ماه 
پیش بحث شرکت آسمان و فرسودگی ناوگان آن را 
با وزیر کار مطرح کردم و بر اساس صحبت هایی که 
با کارمندان این شرکت داشتم، پی به نارضایتی های 
موجود بردم که مدیرعامل این شرکت به جای حل 
مشکلات، شکایتم را نزد رئیس مجلس برده و از 

پیگیری بنده در این خصوص ناراحت شده بود. 
  تکذیب نقص فني در حادثه خروج از ریل قطار باري
سکري، مدیر روابط عمومي راه آهن، در گفت وگو با 
«شرق» خبر مي دهد که این قطار باري حاوي محموله 
گندله، در یکي از خطوط فرعي ایستگاه کاشمر، از ریل 
خارج شده است؛ اما هنوز علت حادثه مشخص 
نیست. او مي افزاید: خطوط اصلي ایستگاه و همچنین 
خطوط شبکه ریلي هم باز است و مشکلي براي قطار 
مسافربري نیز وجود ندارد. البته او در این گفت وگو 
سخناني که از زبان هادی نوري، رئیس راه آهن 
نیشابور، مبني بر علت احتمالی بروز این حادثه، وجود 
نقص در ترمز قطار را رد مي کند و مي گوید: نوري اعلام 
کرده آنچه به نقل از او در رسانه ها منتشر شده، سخن 
او نیست و هنوز علت حادثه مشخص نیست. به گفته 
او اکنون کمیته بررسي سوانح در محل حاضر شده و 

در حال بررسي چرایي این رخداد است.
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